
 

 

 

 

 

 

Entgeltordnung für die Städtischen Museen - Gültig ab 1.1.2023 
 

 

§ 1 Entgelte für Eintritt, Führungen und Angebote für Kunst- und Kulturvermittlung 

 

Die Besichtigung der Ausstellungsräume im Museum im Kleihues-Bau, Stuttgarter Straße 93 

in Kornwestheim, sowie des Schulmuseums Nordwürttemberg, Schillerstraße 13 in 

Kornwestheim und der Kulturgeschichtlichen Sammlung in der Kantstraße 10 ist nach 

Maßgabe dieser Entgeltordnung entgeltpflichtig. Diese betragen: 

 

Eintritt  

 

Museum im Kleihues-Bau 

 

Erwachsene        6,00 EUR 

 

Ermäßigt        4,00 EUR 

Senior/-innen ab 65 Jahren, Schüler/-innen ab 18 Jahren,  

Studierende, Auszubildende, Freiwilligendienste (Freiwilliger  

Wehrdienst, FSJ, FÖJ, BFD), Menschen mit Beeinträchtigungen  

(Gegen Vorlage eines gültigen Schwerbehindertenausweises mit  

einer Beeinträchtigung ab 50 %. Die eingetragene Begleitperson (B)  

erhält freien Eintritt. Personen, die staatliche Unterstützung erhalten  

(ALG II, Sozialhilfe, Grundsicherung oder Leistungen nach dem  

Asylbewerberleistungsgesetz), jeweils mit entsprechendem Nachweis) 

 

Gruppenpreis 

(ab 10 Personen bis maximal 25 Personen, pro Person)   4,00 EUR 

 

Kinder und Jugendliche unter 18 Jahren    frei 

Begleitpersonen von Schulklassen und Kindergartengruppen 

 

Inhaber/innen des Museumspass Musée    frei 

 

 

Schulmuseum Nordwürttemberg und Kulturgeschichtliche Sammlung 

 

Eintritt         frei 

 

 

Führungen  

 

Museum im Kleihues-Bau 

 

Öffentliche Führungen, pro Person     3,00 EUR 

 

Gruppenführung – eine Ausstellung (ca. 60 Minuten)   40,00 EUR 

max. 25 Personen 

 

Gruppenführung – zwei Ausstellungen (ca. 90 Minuten)  50,00 EUR 

max. 25 Personen 



 

 

 

Schulmuseum und Kulturgeschichtliche Sammlung 

 

Führungen (90 Minuten)  

für Gruppen & Schulklassen, max. 25 Personen, pro Person 2,00 EUR 

Mindestpreis für Kleingruppen unter 20 Personen   40,00 EUR 

           

 

Kunst im öffentlichen Raum 

 

Öffentliche Führungen pro Person     6,00 EUR 

 

Gruppenführung (ca. 120 Minuten)      80,00 EUR 

max. 20 Personen        

 

 

Kunstvermittlung  

 

Teilnahme an Rahmenprogrammen z.B. Workshops,  

Vorträgen u.a.        zw. 2,00 EUR – 25,00 EUR 

        

Kindergeburtstage       100,00 EUR 
(maximal 10 Kinder ab 6 Jahren, 120 Minuten) 

 

Vermittlungsangebote für Schulklassen / Kindergärten     

Nur Führung (60 Minuten), pro Kind     3,00 EUR 

Mindestpreis für Kleingruppen unter 14 Personen   40,00 EUR 

 

Vermittlungsangebote für Schulklassen     

Mit Führung und Workshop (90 Minuten), pro Kind   5,00 EUR  

Mindestpreis für Kleingruppen unter 12 Personen    60,00 EUR 

    

Leihkiste „Schulmuseum to go“     10,00 EUR (pro Woche) 

(Kaution 50,00 EUR) 

 

 

§ 2 Entgeltfreiheit 

 

Für den Besuch des Museums im Kleihues-Bau besteht Entgeltfreiheit für Kinder und 

Jugendliche unter 18 Jahren, Presse mit Presseausweis, Mitglieder von Museums- und 

Kunsthistorikerverbänden. 

 

 

§ 3 Inkrafttreten 

 

Diese Entgeltordnung tritt ab dem 01.01.2023 in Kraft. Vorherige Entgeltregelungen treten 

zum 31.12.2022 außer Kraft. 

 

 

Kornwestheim, 24.11.2022 

 

 

Stadt Kornwestheim 

Dezernat I 


